
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 24 giugno  2002 1 / 6 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 24 giugno 2002 
 

ESITI DI GARA  
 

REGIONE CAMPANIA - A.G.C. - Lavori Pubblici - Settore Provinciale del Genio Civile Ariano Irpino - Via 
Fontananuova, 15 (Provincia di Avellino) - Esito di gara per il risanamento dei terrapieni in frana a valle 
del centro abitato alla località “Occhianiello” nel Comune di S.Sossio Baronia (AV). 

 

Si rende noto a norma dell’art. 20 della legge n. 55/90 che questo Settore ha esperito gara di 
licitazione privata con procedura accelerata per l’appalto dei lavori urgenti per risanamento dei terrapieni 
in frana a valle del centro abitato alla località “Occhianiello” del Comune di S.Sossio Baronia (AV). 

RAPPORTO A BASE D’APPALTO Euro 49.746,84 DI CUI Euro 3.254,47 PER ONERI DI SICUREZZA NON 
SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA. 

Criterio di aggiudicazione art. 21 comma 1 e 1 bis della legge 109/94 come modificato dall’art. 7 
della legge n. 415/98. 

Hanno presentato offerte n. 15 imprese. 

Imprese escluse ////. 

L’appalto è stato aggiudicato all’impresa Soc. Coop. “S. MICHELE” con sede in S. Sossio Baronia (AV) 
alla C/da Molara con il ribasso del 27,61% sull’importo posto a base d’asta. 

Il Dirigente del Settore 
Ing. Duilio Ronconi 

  
 

COMUNE DI MUGNANO DI NAPOLI - (Provincia di Napoli) - Piazza Municipio n. 1 - 80018 - Tel. 
081/5710111 - Fax. 08115712262 - Esito di gara di pubblico incanto per l’aggiudicazione dei lavori di 
realizzazione della sede stradale e dei sottoservizi fognari e tecnici di corso Italia e strade limitrofe, 
ai sensi dell’art. 80, c.8, del DPR n. 554199 e dell’art. 29, c.1, lett. f), della legge n. 109/94. 

 
IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 

Vista la propria determinazione n. 179 del 20.3.02, esecutiva ai sensi di legge, con la quale questa 
Amministrazione ha stabilito di procedere all’appalto dei lavori di realizzazione della sede stradale e dei 
sottoservizi fognari e tecnici dì corso Italia e strade limitrofe, per un importo posto a base di gara di euro 
707.850,32, oltre allo importo di euro 17.740,29, per gli oneri inerenti la sicurezza non soggetto a ribasso, 
IVA esclusa, mediante gara di pubblico incanto, ai sensi dell’art. 21, c. 1, della legge n.109/94 e s.m.i., 
secondo il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante 
massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 89 del DPR n. 554/99, secondo le 
procedure dell’art. 21, c. 1 -bis, della legge n. 109/94. 

Considerato che in data 24.5.02 si è svolta regolarmente la suddetta gara.  

Visto il verbale di aggiudicazione provvisoria dei lavori, redatto in data 24.5.02.  

Vista la propria determinazione n. 404 del 31.5.02, esecutiva ai sensi di legge, di aggiudicazione 

RENDE NOTO 

Che la gara è stata esperita mediante pubblico incanto, ai sensi dell’art. 21, c. 1, della legge n. 
109/94 e s.m.i., secondo il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 
determinato mediante massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 89 del 
DPR n. 554/99, secondo le procedure dell’art. 21, c.1-bis, della legge n. 109/94.  

Che alla gara hanno partecipato le seguenti ditte:  

1) ATI: T.M.C.-Alba Costruzioni di Pollena Trocchia;  

2) M.C.N. Eurocostruzioni di Napoli;  

3) Impre GI.SA. di S. Cipriano d’Aversa; 

4) Soc. Coop. Meredil di Quarto;  



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 24 giugno  2002 2 / 6 
 
 
 

5) Ziello Costruzioni di Afragola;  

6) COGEVIG Italia di Napoli;  

7) Ing. A. Montella & Figli di Napoli;  

8) Sigma di Pomigliano d’Arco;  

9) Pagano Costruzioni di Trentola Ducenta;  

10) ATI: Nicchio R. - Nicchio L. di Parete;  

11) Delfino di Roma;  

12) F.lli Errichiello Costruzioni di Pomigliano d’Arco;  

13) Pezzella Raffaele di Caserta;  

14) ATI: Vella E.-De Angelis Costruzioni di Casal di Principe;  

15) Soc. Coop. Comer di Quarto;  

16) Edil Tecno Fer di Casal di Principe;  

17) L. E. R.A, di S. Cipriano d’Aversa;  

18) Soc. Coop. Jamaicana di Quarto;  

19) SO.IVIE.CO. di Afragola; 

20) D’Angelo Costruzioni di Casal di Principe;  

21) Meredil di S. Cipriano d’Aversa;  

22) API Costruzioni di Quadrelle;  

23) Soc. Coop. Edilgisa di Napoli;  

24) ATI: Impredil-Edil TE.CON. di Casal di Principe;  

25) Ing. Fontana Claudio di Casapesenna;  

26) Idroeco di Casapesenna;  

27) ATI: Promart-Letizia L. di Caserta;  

28) Edil M.P. di S. Cipriano d’Aversa;  

29) Fontana Giovanbattista di Casapesenna;  

30) Tecnocostruzioni di Aversa;  

31) ATI: Cogenuro - Prtenedeil di Salerno;  

32) Costruzioni De Luca di Napoli;  

33) Soc. Coop. Olga 77 di Quarto;  

34) Geom. Bartolomeo Panaro di Casal di Principe;  

35) Vincenzo Magliulo di Afragola;  

36) ATI: DI.MA.- La Catuogno Costruzioni di Napoli;  

37) Viro Costruzioni Generali di Casoria;  

38) Soc. Coop. Coripar di Quarto;  

39) Soc. Coop. Campana Costruzioni di Pianura - Napoli;  

40) Copedil di Briano - Caserta;  

41) ATI: Coop. Chiaiano - Soc. Opus di Quarto;  

42) Soc. Coop. La Varrecchia di Casapesenna;  

43) Ital Sud Costruzioni di Caserta;  

44) ATI: La Santa Lucia -Tcnedile di Bacoli;  

45) Efficos di Casoria  

46) ATI: Codis Appalti - NA.CO. Costruzioni di Fondi;  



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 24 giugno  2002 3 / 6 
 
 
 

47) Mottola Costruzioni di Frignano;  

48) Nicola Di Bello di Caserta;  

49) Nabav Costruzioni di S. Cipriano d’Aversa; 

50) C.C.R, General Building di S. Cipriano d’Aversa;  

51) CO.GE.MO. di Afragola; 

52) Menale Carbone Costruzioni di Caserta;  

53) ATI: AU.PA. Costruzioni-Iaiunese geom. Nicola di S. Cipriano d’Aversa;  

54) CO.S.P.ART. di Caserta;  

55) Europa 2000 di Casapesenna;  

56) E.SY.U. di S.M.C.Vetere;  

57) Di Stasio di Napoli,  

58) Geotrix di S.M. C.Vetere;  

59) Romano Costruzioni di Cardito;  

60) Tecno Impianti di Afragola;  

61) Edil Moter di Aversa;  

62) Iners Caleum di Napoli;  

63) CO. IM. di Caserta;  

64) ATI: Romano Costruzioni-Impregeco di Gricignano d’Aversa;  

65) Licenza Luciano di Casapesenna;  

66) Mediana di Qualiano;  

67) Minedit di Quarto;  

68) Falco Primo di Quarto;  

69) Galoppo Raffaele di Casapesenna;  

70) Schiavone Salvatore di Casal di Principe;  

71) Sassone di Pomigliano d’Arco;  

72) SIAP di Pomigliano d’Arco;  

73) Iovine Vincenzo di Casal di Principe;  

74) Iovine Giovanni di S. Cipriano d’Aversa;  

75) ATI:Edil Sistem 2000-Edil Di.SA. di Cesa;  

76) Soc. Coop ARiS di Napoli;  

77) Soc. Coop. CEMAR. 86 di Marano;  

78) Viro Gennaro di Casoria;  

79) Lesa Costruzioni di Casoria;  

8O) Alba 90 di S. Cipriano d’Aversa.  

Che i lavori sono stati aggiudicati alla ditta Europa 2000 s.a.s. di Piccolo Antonio & C., con sede in 
Casapesenna (CE), alla via M. Ausiliatrice, 9, per l’importo netto di euro 467.181,21, al netto del ribasso 
offerto del 34,00%, oltre all’Importo di euro 17.740,29, relativo agli oneri per la sicurezza e, quindi, per 
un importo netto contrattuale di euro 484.921,50, IVA esclusa. 

Il Dirigente 
Ing. Giuseppe Savanelli 

  
 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 24 giugno  2002 4 / 6 
 
 
 

COMUNE DI MUGNANO DI NAPOLI - (Provincia di Napoli) - Piazza Municipio n. 1 - cap. 80018 - tel. 
081/5710111 - fax. 081/5712262. Estratto bando di gara, con procedura aperta, avente forma del 
pubblico incanto, per la fornitura di abbigliamento per la Protezione Civile. Importo a base d’asta 
Euro 8.607,61 

 

IL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 253 del 28/12/2000, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha approvato il capitolato d’appalto ed indetto asta pubblica, per la 
fornitura di abbigliamento per la Protezione Civile con marchio CE in II categoria, conforme al D.lgs. n. 
626/94 e normativa ENV, con importo a base d’asta fissato in Euro 8.607,61. 

Considerato che in data 15/4/2002 si è svolta regolarmene la suddetta gara. 

Visto il verbale di aggiudicazione provvisoria dei lavori, redatto in data 15/4/2002. 

Vista la propria determinazione n. 391 del 28/5/2002, esecutiva ai sensi di legge, di aggiudicazione 
definitiva. 

RENDE NOTO 

Che la gara è stata esperita mediante pubblico incanto, ai sensi del R.D. n. 827/1924, con modalità di 
aggiudicazione ai sensi dell’art. 73 e art. 76 - 2° comma dello stesso regio decreto del massimo ribasso 
sull’importo a base d’asta. 

Che alla gara hanno partecipato le seguenti ditte: 

1) Astarita Vincenzo di Casal di Principe; 

2) Uniform S.r.l. di Monteforte Iprino (AV); 

3) Aviu S.a.s. di Achille Foà di Napoli. 

Che la fornitura è stata aggiudicata alla ditta Uniform S.r.l. con sede in Monteforte Irpino (AV) alla Via 
Nazionale n. 1/A, per l’importo netto di Euro 4.709,261 oltre Iva, al netto del ribasso offerto del 43,1%. 

Il Dirigente 
Ing. Giovanni Micillo 

  
 

COMUNE DI NAPOLI - Commissario Straordinario - Servizio Gare e Contratti - Via Cervantes, 55/A - tel. 
0814202396 - Aggiudicazione relativa alla gara - mediante pubblico incanto per la realizzazione di una 
rete fognaria comunale in Via S. Maria ai Monti. 

 

Gara aggiudicata il 21.2.2002. 

Criterio di aggiudicazione: Art.21 legge 415/98 con il criterio dei prezzo più basso determinato 
mediante offerta a prezzi unitari.  

Decreto Commissariale di aggiudicazione n. 77 del 20.3.2002. Importo a base d’asta Euro 1.008.163,07 
di cui Euro 46.481,12 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 

Ditta aggiudicataria CREDENDINO DOMENICO che ha offerto il prezzo di Euro 500.403,88. 

Il Dirigente del Servizio Gare e Contratti 
Dott. Antonio Ruggiero 

  
 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 24 giugno  2002 5 / 6 
 
 
 

COMUNE DI OTTAVIANO - (Provincia di Napoli) - Piazza Municipio - 80044 Ottaviano (Na) - Ufficio Tecnico 
VII Settore - Avviso di esito di pubblico incanto per l’appalto dei lavori di installazione ed 
adeguamento degli organi illuminanti in alcune strade comunali. 

Si rende noto l’esito del Pubblico incanto indetto per il giorno 11 aprile 2002. Per l’appalto dei lavori 
di “INSTALLAZIONE ED ADEGUAMENTO DEGLI ORGANI ILLUMINANTI IN ALCUNE STRADE COMUNALI “. 

Importo a base di gara oltre Euro 97.944,27 oltre IVA. 

Verbale di aggiudicazione redatto in data 30 aprile 2002. 

Atto di approvazione: Determinazione del Funzionario Responsabile 168 del 2.5.2002. 

Criterio di aggiudicazione; prezzo complessivamente più basso determinato mediante offerta a prezzi 
unitari. 

Ditta partecipanti: 40 

Ditta aggiudicataria: VI.FRA s.r.l. con sede in via Fontana 16 in Ottaviano, Valore di aggiudicazione 
Euro 638.707,41/// 

Ribasso percentuale rispetto all’importo a base di gara: 32,76%  

Tempi di realizzazione dei lavori: entro 120 gg. 

Direttore dei lavori: Geom. Michele Visone. 

Il Funzionario Responsabile 
Geom. Michele Visone 

  
 
COMUNE DI OTTAVIANO - (Provincia di Napoli) - Piazza Municipio - 80044 Ottaviano (Na) - Ufficio Tecnico 
VII Settore - Avviso di esito di pubblico incanto Per l’appalto dei lavori di “Lavori straordinari per il 
completamento della Villa Comunale Via Cesare Ottaviano Augusto opere di finimento”. 

 

Si rende noto l’esito del Pubblico incanto indetto per il giorno 9 aprile 2002. Per l’appalto dei lavori di 
“LAVORI STRAORDINARI PER IL COMPLETAMENTO DELLA VILLA COMUNALE VIA CESARE OTTAVIANO 
AUGUSTO OPERE DI FINIMENTO”. 

Importo a base di gara oltre Euro 41.926,34 oltre IVA. 

Verbale di aggiudicazione redatto in data 30 aprile 2002. 

Atto di approvazione: Determinazione del Funzionario Responsabile 169 del 2.5.2002. 

Criterio di aggiudicazione; prezzo complessivamente più basso determinato mediante offerta a prezzi 
unitari. 

Ditta partecipanti: 6 

Ditta aggiudicataria: MAURO DOMENICO CON SEDE IN NOLA ALLA VIA DEI CIPRESSI NC 11, 

Valore di aggiudicazione Euro 28.435,49, 

Ribasso percentuale rispetto all’importo a base di gara: 30,08%  

Tempi di realizzazione dei lavori: entro 100 gg. 

Direttore dei lavori: Geom. Michele Visone. 

Il Funzionario Responsabile 
Geom. Michele Visone 

  
 

 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 24 giugno  2002 6 / 6 
 
 
 

COMUNE DI QUARTO - (Provincia di Napoli) - con sede in Quarto Via E.De Nicola 8, tel. 081/8069111 - fax 
081/8768656. Esito di gara - Affidamento del servizio di Brokeraggio Assicurativo a favore del Comune 
di Quarto. 

 

Ente appaltante: Comune di QUARTO con sede in Quarto Via E.De Nicola 8, tel.08118069111 - fax 
081/8768656.  

Oggetto dell’appalto: Affidamento del servizio di Brokeraggio Assicurativo a favore del Comune di 
Quarto - Categoria di servizio 6a), Cpc 814-01. 

Procedura aggiudicazione: pubblico incanto ai sensi del D.Lgs. 157/95, con il criterio di aggiudicazione 
al maggior ribasso sugli importi a base d’asta ex articolo 23, comma 1, lettera b). 

Partecipanti ammessi: n. 6; 

Aggiudicataria: ATI Inalto/Studio Garulli (NA) 

Il Responsabile Settore Affari Generali 
D.ssa Francesca Donato 

  
 

 
COMUNE DI SOMMA VESUVIANA - (Provincia di Napoli) - Ufficio Tributi - Esito asta pubblica per 
l’affidamento del servizio per la liquidazione, l’accertamento e la riscossione dell’imposta comunale 
sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni, della tassa per l’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche e TARSU giornaliera. 

 

Si rende noto che in data 23/5/2002 è stata esperita gara d’appalto per l’affidamento del servizio in 
oggetto per un importo percentuale a base d’asta del 28%, fermo restando l’obbligo del minimo garantito 
annuo, al netto dell’aggio, di euro 107.976,00.  

Ha partecipato alla gara una sola ditta: GESTOR S.p.A. che è risultata aggiudicataria offrendo il 
ribasso del 5% sull’aggio posto a base d’asta del 28% con una percentuale risultante del 26,6%. 

Il Responsabile Ufficio Tributi 
Dott.ssa Pasqualina D’Alessandro 

  
 
 
E.DI.S.U. - SALERNO - Avviso di non avvenuta aggiudicazione di gara, ai sensi della legge n. 55/90 - 
Gara d’appalto a licitazione privata per il servizio di gestione triennale del bar annesso alla mensa 
universitaria di Baronissi. 

 

Ditte invitate (le ditte che hanno partecipato sono contrassegnate dall’asterisco): 

SANTORO ANGELA - BARONISSI (SA);  

CATALDO GIOVANNI - GIFFONI VALLE PIANA (SA);  

ENTERPRICE SERVICE SAS - SOMMA VESUVIANA; 

ONAMA SPA - MILANO; 

R.D. E V. SNC - NAPOLI;  

*EP SPA - NAPOLI; 

*RISTOMENSA - BACOLI (NA). 

La gara é stata esperita ai sensi del D.Lgs. 157/95 s.m.i. 

 
 Il Responsabile della Sezione Il Dirigente del 2° Servizio 
       Dott.ssa Anna Picariello  Dott.ssa Agata Landi 
  
 


